Atteso che il bacino di accumulo dell’acquedotto comunale sito in loc. Castello risulta vetusto e non più in grado di garantire condizioni igienico sanitarie ottimali e di soddisfare le attuali esigenze dei fruitori;

Visto che con deliberazione di G.M. n. 23 del 05.04.2006 è stato approvato il progetto preliminare e con deliberazione di G.M. n. 32 del 24.05.2006 è stato approvato il progetto definitivo esecutivo dell’opera predisposto dall’Ing. Bonacci Pietro – Studio Tecnico Ingeoart s.r.l. di Villadossola, tecnico incaricato;

Atteso che al fine di recepire le indicazioni emerse in sede di Conferenza dei Servizi, tenutasi in data 17.04.2007, con deliberazione di G.C. n. 35 del 08.06.2007 si riapprovava il progetto esecutivo con il seguente quadro economico: 

Opere a base d’asta
€. 139.950,50

Oneri per la sicurezza
€      7.365,82

IVA 10 % 
€.    14.731,63

Spese generali
€.    14.731,63

PraticaD.Lgs. 494/96
€.      3.000,00

Pratica A.S.L. e Provincia
€.      1.000,00

Pratica L. 45/89
€.      1.500,00

Pratica L.R. 20
€.      1.000,00

Pratica geologica
€.      3.500,00

C.N.P.A.I.A. 4%
€.         849,26

IVA su spese generali
€.      4.416,18

Incentivo art. 18 l. 109/94
€.         736,58

Allacciamenti ENEL
€.      3.000,00

Oneri per acquisto terreni, servitù e pratiche catastali
€.      3.500,00

Oneri vari e arrotondamenti
€.         718,40


------------------

TOTALE COMPLESSIVO
€.  200.000,00

Che con contratto Rep 4/07 del 17.12.2007 a seguito di asta pubblica i lavori in parola sono stati appaltati alla Ditta Impredil s.r.l. di Villadossola per l’importo di €. 130.816,16 oltre IVA;

Che durante il corso dei lavori si sono manifestati imprevisti geologici e geotecnici che hanno comportato la predisposizione di una perizia suppletiva di variante;

Vista la perizia predisposta dall’Ing. Bonacci Pietro – Studio Tecnico Ingeoart s.r.l. di Villadossola, tecnico incaricato;

Dato atto che la predetta perizia non comporta maggiore spesa in quanto i maggiori costi sono coperti dal ribasso d’asta praticato dalla Ditta aggiudicataria degli appalti;
Atteso che l'opera è finanziata mediante mutuo assunto con la Cassa DD.PP.;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio tecnico;

Visto il parere espresso dal Responsabile Ufficio Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge;

D  E  L  I  B  E  R  A 

Di approvare la perizia suppletiva in variante, per modifiche apportate in relazione agli imprevisti geologici e geotecnici, del progetto dei lavori di realizzazione bacino di accumulo per alimentazione acquedotto comunale in loc. Castello, predisposta dal tecnico incaricato Ing. Bonacci Pietro – Studio Tecnico Ingeoart s.r.l. di Villadossola,  per una spesa complessiva del progetto di €.200.000,00 così  distinta:

Somma per lavori
€. 164.060,44

Ribasso d’asta del 11,79%
€.   18.375,59


----------------

Lavori al netto
€. 145.684,85

IVA 10 % 
€.    14.568,49

Spese generali
€.    16.083,94

PraticaD.Lgs. 494/96
€.      3.000,00

Pratica A.S.L. e Provincia
€.      1.000,00

Pratica L. 45/89
€.      1.500,00

Pratica L.R. 20
€.      1.500,00

Pratica geologica
€.      3.500,00

C.N.P.A.I.A. 2%
€.         461,68

IVA su spese generali
€.      4.709,12

Incentivo art. 93 l. 163/06
€.         820,30

Allacciamenti ENEL
€.      3.000,00

Oneri per acquisto terreni, servitù e pratiche catastali
€.      3.500,00

Oneri vari e arrotondamenti
€.         671,62


------------------

TOTALE COMPLESSIVO
€.  200.000,00

Di approvare gli elaborati che costituiscono la perizia come appresso indicati:

· Relazione illustrativa e quadro economico

· Corografia 1:10000

· Planimetria generale

· Planimetria area bacino di accumulo

· Pianta e sezione del bacino

· Sezione e prospetto del bacino

· Profilo longitudinale tubazioni rete distribuzione

· Documentazione fotografica e fotoinserimento dell’opera

· Quadro di raffronto

· Computo metrico estimativo 

· Relazione geologico – tecnica

Di approvare l’atto di sottomissione e verbale concordamento di n. 7 nuovi prezzi redatto in data 31.07.2008;

Di dare atto che l’importo totale dei lavori resta determinato in €. 145.684,85 al netto del ribasso d’asta del 11,79% sulla somma di € 155.857,42 compresi €. 8.203,02 per oneri di sicurezza diretti, con aumento di €. 14.868,69 rispetto all’importo contrattuale originario;

Di demandare al Responsabile del procedimento Geom. Massimiliano Betteo, Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, gli atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione.

